
Obsah

str. 4 Co najdete na CD
str. 6 Jak stáhnout PPK CD z internetu
str. 7 Digitální edice PPK
str. 8 Novinky ze světa počítaču
str. 10 Poradna

TÉMA ČÍSLA
str. 12 Knihovna na dlani

Elektronické knihy a zařízení 
určená k jejich čtení

str. 16 E-knihy v mobilu
Mobilní aplikace na čtení 
elektronických knih

str. 17 Čtečky e-knih
Rádce kupujícího

mobil
P R O  K A Ž D É H O

str. 23 Novinky
Nové mobilní telefony 
a příslušenství

str. 24 Hudba v autě
Jak ve starším autě přehrávat 
hudbu

str. 25 Držáky do auta
Bezpečné uchycení mobilních 
zařízení

str. 26 Apple CarPIay a Android Auto
Propojte telefon s automobilem

str. 28 Nabíječka do auta
Aligátor 4USB Quick charger 7A

str. 28 Magnetický držák na mobil
Aligátor HA14

str. 29 Kondiční asistent
Lamax BFit2

str. 30 Výsuvný kyklop
Honor 9X

Telefon v autě (str. 24 -2 8 )

PŘEDSTAVUJEME
str. 18 Přenosný SSD disk

Seagate Barracuda Fast SSD

str. 18 Překvapivý zvuk
JBL Live 400 ВТ

str. 19 Levný a lehký notebook
Umax VisionBook 12Wg TAB

str. 20 Stabilní napájení
CyberPower UT1050EG

str. 21 Ergonomický a úsporný 
monitor
Philips 346B1C

str. 22 Perličky z internetu
Zajímavé WWW stránky 
a videa

Elektronická výbava pro náruživé čtenáře 
(str. 1 2 -17 )

MAGAZÍN
str. 31 Naučte se programovat

Úvod do programování 
pro začátečníky

JAK NA TO
str. 34 Hromadné přejmenování

IrfanView

str. 35 Hromadná úprava fotek
IrfanView

str. 36 Čtečka e-knih
Calibre

str. 37 Vypalování dat
AnyBurn

str. 38 Internetové úložiště
Disk Google

str. 40 Pokročilé vyhledávání
Everything

str. 41 Úkoly on-line
Úkoly Google

str. 42 Vlastní seznamy
LibreOffice Cale

Str. 43 Snímky obrazovky
Greenshot

str. 44 Duplicitní soubory
Duplicate File Finder

str. 45 Word: tipy
MS Word

str. 46 Nestandardní grafy
MS Excel

Vážení č tenáři,
řada z nás si stále pamatuje označení března jako Měsíce knihy. Tato akce, 
známá z druhé poloviny minulého století, měla původ uprostřed padesátých 
let a podporu ze strany oficiálních představitelů komunistického režimu.
Za tuto ideologickou nálepku však knihy nemohou a i dnes se asi všichni 
shodneme, že literatura je věc prospěšná a čtení knížek má na člověka 
příznivý vliv. Kdo si nechce připomínat březen jako Měsíc knihy, ten se může 
zapojit do některé z akcí, jež v posledních deseti letech pořádají zejména 
knihovníci a knihkupci pod názvem Březen -  měsíc čtenářů. Ač by se mohlo 
zdát, že počítače, mobilní telefony a internet jsou pro knihy konkurencí, 
může to být i naopak. Knížky v elektronické podobě totiž nabízejí čtenářům 
řadu výhod. Například jejich skladnost oceníte třeba na cestách. Čtečka, 
která se vejde do kapsy, nebo i mobilní telefon, který máte obvykle stále 
u sebe, mohou obsahovat stovky knížek, a tak můžete čtení věnovat každou 
volnou chvíli. Knížku odpovídající vaší aktuální náladě si můžete v několika 
sekundách otevřít, i když zrovna nejste v dosahu své domácí knihovny. 
Elektronickým knížkám věnujeme hlavní téma tohoto březnového vydání. 
Přeji vám příjemné čtení.


